
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 32346/11729/2015 απόφα-
σης, περί σύστασης εκατόν είκοσι οκτώ (128) 
προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Διονύσου σε 
συμμόρφωση τελεσίδικης δικαστικής απόφασης
(Β΄ 928/2015).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής 
Πόλης Νάουσας, για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής, νυχτερινής, εξαιρέσιμων ημερών και Κυρια-
κών) για οκτώ (8) άτομα του Τμήματος Συγκοινω-
νιακών έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
για το Α’ εξάμηνο του 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, για το 
προσωπικό της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτε-
ρινών ωρών, μόνιμου προσωπικού της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, του Δήμου Χίου για το έτος 
2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Δημοτικής Επιχειρήσης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Αγρινίου έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    122937/30990 (1)
Τροποποίηση της 32346/11729/2015 απόφα-

σης, περί σύστασης εκατόν είκοσι οκτώ (128) 

προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αο-

ρίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Διονύσου σε 

συμμόρφωση τελεσίδικης δικαστικής απόφασης

(B΄ 928/2015).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 139

1251



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1252 Τεύχος B’ 139/29.01.2020

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α΄/2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστι-
κές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7. Την αρ. 271/2014 απόφαση του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών) με την 
οποία αναγνωρίστηκε ότι οι ενάγοντες Δήμητρα Αλιβι-
ζάτου, Ιωάννης Μπερμπάντης κ.τλ. (σύνολο 118) συνδέ-
ονται με το Δήμο Διονύσου με σύμβαση εξαρτημένης 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

8. Την αρ. 54/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Διονύσου με την οποία αποφασίστηκε η μη άσκηση ενδί-
κων μέσων κατά της αρ. 271/2014 απόφασης του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών).

9. Το αρ. 4455/15-4-2014 Πιστοποιητικό του Πρωτο-
δικείου Αθηνών από τα οποία προκύπτει ότι εκατά της 
ανωτέρω απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών, εκτός από την ασκηθείσα αρ. 1337/2014 Έφε-
ση του Κοσμά Παπαδόπουλου του Ιωάννη, Ευστρατίας 
Χούρσογλου του Κλήμη, Χαράλαμπου Μακρίδη του 
Αλεξάνδρου και Χαράλαμπου Αλοίζου του Νικολάου, 
δεν έχει ασκηθεί κανένα άλλο ένδικο μέσο (τακτικό ή 
έκτακτο) από οποιονδήποτε.

10. Την αρ. 16099/13049/25-4-2014 απόφαση της 
υπηρεσίας με την οποία ακυρώθηκε η ως άνω 54/2014 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Διονύσου, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 και 176 του 
ν. 3852/2010.

11. Την αρ. 3221/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Εφετείου Αθηνών (Τμήμα 3ο) με την οποία αναγνωρί-
στηκε ότι οι εκκαλούντες Κωνσταντίνα Ζήση, Σπυριδού-
λα Λαγκανίδου κτλ (σύνολο 10) συνδέονται με το Δήμο 
Διονύσου εξαρχής με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

12. Την αρ. 239/2014 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου με την οποία αποφασίστηκε η μη 
άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αρ. 3221/2014 από-
φασης του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (Τμήμα 3ο).

13. Το αρ. 580/27-10-2014 Πιστοποιητικό του Πρωτο-
δικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι κατά της 
ανωτέρω απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών δεν έχει ασκηθεί ένδικο μέσο (τακτικό ή έκτα-
κτο) από οποιονδήποτε.

14. Την αρ. 41110/30151/11-7-2014 απόφαση της 
υπηρεσίας με την οποία ακυρώθηκε η ως άνω 239/2014 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 και 176 του 
ν. 3852/2010.

15. Την αρ. 72/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Διονύσου περί σύστασης εκατόν είκοσι οκτώ (128) 
προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Διονύσου, σε συμμόρφω-
ση προς την αρ. 271/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών) και 
την αρ. 3221/2014 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου 
Αθηνών (Τμήμα 3ο), η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 
32346/17729/06.05.2015 απόφαση της ασκούσας κα-

θήκοντα Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄ 
928/2015).

16. Τις αριθμ. 98/2017 και 19/2018 τελεσίδικες και 
αμετάκλητες αποφάσεις του Ειρηνοδικείου Μαραθώνα.

17. Την αριθμ. 423/19-11-2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου περί τροποποίη-
σης της αριθμ. 72/22-4-2015 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

18. Το αρ. 30275/7-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η απόφαση 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία αναγνω-
ρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους ενάγοντες 
με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσίδικη, πα-
ράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα έννομη σχέση 
και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να την 
εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 
3068/2009 σε συνδυασμό με τα άρθρα 321, 324, 904 παρ. 
2 περ. α' του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 423/19-11-2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου και τροποποιούμε 
την 32346/17729/2015 απόφαση ως προς την ειδικότητα 
και του κλάδου δύο εκ των συσταθεισών προσωποπα-
γών θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΣ

ΛΑΓΚΑΔΙΝΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΜΙΧΑΗΛ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον οργανι-

σμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Οι εν λόγω 
θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιονδήποτε 
τρόπο.

Η επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Διονύσου έχει προβλεφθεί σύμφωνα με την 
αριθμ. 45459/03-12-2019 βεβαίωση της Οικονομικής 
Διεύθυνσης του Δήμου Διονύσου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ
I

Αριθμ. 10818 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωι-

κής Πόλης Νάουσας, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1253Τεύχος B’ 139/29.01.2020

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α') 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβα-
σης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 36 του ν.4484/2016 (ΦΕΚ 110 Α').

3. Την 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α ') "Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας"», εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α').

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 
142/2010 (ΦΕΚ 235 Α') «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α').

7. Τις διατάξεις της 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250 
ΥΟΔΔ/26-5-2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-

κών, περί διορισμού Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Το αριθμ. 21454/5-12-2019 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, για καθορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, για το έτος 2020, των υπαλλήλων του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό 
ψήφιση προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου Ηρω-
ικής Πόλης Νάουσας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό 
των 10.401,69,00 ευρώ, για την κάλυψη της οποίας, 
υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις στους 
ΚΑ. 02.10.6422 (5.000,00 ευρώ), 02.15.6422 (1.000,00 
ευρώ), 02.20.6422 (500,00 ευρώ), 02.30.6422 (1.500,00 
ευρώ), 02.35.6422 (800,00 ευρώ), 02.40.6422 (400,00 
ευρώ), 02.45.6422 (201,69 ευρώ) και 02.70.6422 (1.000,00 
ευρώ), σύμφωνα με την 21432/4-12-2019 βεβαίωση του 
Οικονομικού Τμήματος Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάου-
σας,αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Ηρωικής Πόλης 
Νάουσας, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 1 20

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 5 20

3 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 20

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7 20

5 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 20

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20

7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

8 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

9 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

11 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

12 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

13 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 20

14 TE ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

15 TE ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 60

16 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ -ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 60

17 TE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20

18 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛITIΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

19 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

20 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

21 TE ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

22 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1254 Τεύχος B’ 139/29.01.2020

23 TE ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 60

24 TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 20

25 ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 2 60

26 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 25 20

27 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

28 ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 20

29 ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΟΤΑ 1 20

30 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 60

31 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 30

32 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 7 30

33 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ) 2 30

34 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 30

35 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 3 30

36 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 30

37 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 2 30

38 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 20

39 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 20

40 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΙΣΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ 1 20

41 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

42 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 20

43 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20

44 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 20

45 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 1 20

46 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

47 ΔΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ - ΟΔΗΓΩΝ 1 20

48 ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 20

49 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 20

50 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11 20

51 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/
ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 9 20

52 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 4 20

53 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 20

54 ΥΕ ΜΠΟΥΦΕΤΖΗ 1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 6 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1255Τεύχος B’ 139/29.01.2020

Αριθμ. οικ. 3351 (3)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, εξαιρέσιμων ημερών και Κυριακών) για 

οκτώ (8) άτομα του Τμήματος Συγκοινωνιακών έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Φλώρινας της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α').
3. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 7 ΔΕ Χειριστών του Τμήματος Συγκοινωνιακών έργων και 

1 ΔΕ Τεχνικού Οδηγών ΙΔΑΧ της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Φλώρινας για την αντιμετώπιση όλων των έκτακτων 
καιρικών φαινομένων (πλημμύρες, κατολισθήσεις, χιονοπτώσεις κ.λπ.) καθώς και για την αποκατάσταση ζημιών στο 
οδικό δίκτυο της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας.

4. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 9.500 ευρώ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Φ072 των ΚΑΕ 
0511 (4.600 €) και 0512 (4.900€) σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2020, για την πληρωμή των υπερωριών 
των ανωτέρω υπαλλήλων.

5. Την αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 
των τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της έδρας και των Περιφερειακών Ενοτήτων» (ΦΕΚ 2742/Β΄/25-11-2011),
 αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής, εξαιρέσιμων ημερών και Κυριακών) καθ' 
υπέρβαση της υποχρεωτικής για τους παρακάτω υπαλλήλους του Τμήματος Συγκοινωνιακών έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Φλώρινας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για το Α΄ εξάμηνο του 2020, μέχρι 120 
απογευματινές ώρες έκαστος και μέχρι 96 ώρες για νυχτερινές, εξαιρέσιμες και Κυριακές έκαστος:

Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων

Αριθμός
υπαλλήλων

Σύνολο 
ωρών

Ώρες απογευματινής 
Εργασίας (120ώρες)

Ώρες νυχτερινής 
εργασίας (48 ώρες)

Ώρες Εξαιρ. Ημερών
και Κυριακών (48 ώρες)

ΔΕ Χειριστών 7 1512 840 366 366

ΔΕ Τεχνικού Οδηγών ΙΔΑΧ 1 216 120 48 48

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
  Φλώρινα, 10 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 2790 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, για το 
προσωπικό της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 παρ. ΙΙ τομέας Δ΄ Απασχόλησης-Εμπο-

ρίου - Τουρισμού, άρθρο 17 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», και τις 
διατάξεις του αρ. 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999.

2.Την αριθμ.15840/156612/4-10-2018 απόφαση (ΦΕΚ 
4788/τ.Β΄/26-10-2018)«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010)«Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει».

3. Την αριθμ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περι-
φερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών 

Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2019-2023.

4. Την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β΄ του ν.4354/2015 (ΦΕΚ176/τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997 
και του ν.3833/2010, «περί δημοσιονομικής προσαρμογής».

6. Την αριθμ. 3179/35220/9-3-2016 (ΦΕΚ Β΄/754/
21-3-2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, "Περί 
καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας".

7. Την αριθμ. 4322/τ.Β΄/30-12-2016 ΦΕΚ που αφορά 
στην διόρθωση σφάλματος της αριθμ. 3179/35220/
9-3-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας« Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1256 Τεύχος B’ 139/29.01.2020

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015)«Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων » 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 18.000 € και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 
0511.01 και Κ.Α.Ε 0512.01 του προϋπολογισμού εξόδων 
έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 3γ του ν. 2592/1998.
11. Την αριθμ. 2665/12-12-2019 Εισήγηση-τεκμηριω-

μένο αίτημα υπερωριακής απασχόλησης.
12. Την αριθμ. 313120/7468/30-12-2019 βεβαίωση 

ύπαρξης πίστωσης ,της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
της Π.Ε. Καρδίτσας, Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 
Ποιοτικών ελέγχων, καθ' όλο το 24ωρο σε επιχειρήσεις 
και υπαίθριους εμπόρους, για την προστασία των κατα-
ναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

14. Τις Αγορανομικές Διατάξεις σύμφωνα μετην 
υπουργική απόφαση 91354/2017(κανόνες ΔΙΕΠΠΥ)
(Β΄ 2983/30.08.2017) και τις Διατάξεις του Κώδικα Τρο-
φίμων και Ποτών, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στους 
όρους που πρέπει να πληρούν τα τρόφιμα και ποτά και 
τα λοιπά είδη που διατίθενται στην κατανάλωση.

15. Την υπουργική απόφαση 91354/2017 (καν. ΔΙΕΠ-
ΠΥ) και ν. 4177/2013, για έλεγχο πρατηρίων υγρών καυ-
σίμων και αποθηκών καυσίμων.

16. Την υπουργική απόφαση 91354/2017 (καν. ΔΙΕΠ-
ΠΥ) και ν. 4177/2013, για έλεγχο βυτιοφόρων οχημάτων 
μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης.

17. Το γεγονός, ότι κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020, το 
προσωπικό που υπηρετεί,( δέκα (10) υπάλληλοι), απαιτείται 
να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών από ώρες 15:00μμ έως 22:00μμ, μέχρι εκατό 
είκοσι ώρες (120) ώρες ο καθένας για το Α΄ εξάμηνο, κατά 
τις νυχτερινές ώρες από 22:00μμ έως 02:00πμ, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ο καθένας 
για το Α' εξάμηνο, κατά περίπτωση.

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, δέκα(10) 
υπαλλήλων για το α' εξάμηνο του έτους 2020, λόγω κά-
λυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υπο-
χρεώσεων μας καθ' όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 2160 
συνολικά για δέκα(10) υπαλλήλους που υπηρετούν στην 
Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Δέκα (10) υπάλληλοι με εκατό είκοσι ώρες (120) 

10X120 = 1200 ώρες
2. Νυχτερινά, Κυριακές-εξαιρέσιμα
Δέκα(10) υπάλληλοι με ενενήντα έξι ώρες(96) 10X96= 

960 ώρες.

Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγο-
ρανομικός έλεγχος, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων πα-
ραγωγής τροφίμων, καταστημάτων λιανικής πώλησης, 
εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών 
καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών κα-
θώς και Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, αποθηκών καυσίμων, βυτιοφόρων 
οχημάτων μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης, εμπορι-
κών καταστημάτων κ.τλ.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω, ορίζεται η Προϊσταμένη της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

  Καρδίτσα, 30 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
I

Αριθμ. απόφ. 13 (5)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερι-

νών ωρών, μόνιμου προσωπικού της Δ/νσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών, του Δήμου Χίου για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τ.Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 48 και άρθρου 176 του ν. 3584/
2007 περί "Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων" (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007).

3. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των μονίμων 
υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών ανέρχεται 
σε 8 άτομα με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ως 
μόνιμο προσωπικό.

4. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2020, 
στον οποίο έχει προταθεί πίστωση στον αντίστοιχο ΚΑ. 
30-6012.001 με τίτλο "Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων".

5. Το φόρτο προκαλείται τόσο στο συνεργείο της Υπη-
ρεσίας όπου το μειωμένο προσωπικό έχει να αντιμετω-
πίσει, όπως ορίζεται από τον Οργανισμό Εσωτερικής 
Λειτουργίας του Δήμου Χίου, τα μνημόνια ενεργειών 
αντιμετώπισης πλημμυρικών φαινομένων, το μνημόνιο 
ενεργειών πρόληψης αντιμετώπισης Δασικών πυρκα-
γιών, την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απα-
σχόληση του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώ-
σεις η Δ/νση Τεχνικών υπηρεσιών με τα μηχανήματα που 
διαθέτει έχει τις κάτωθι υποχρεώσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1257Τεύχος B’ 139/29.01.2020

Το προσωπικό της Δ/νσης με τα μηχανήματα έργου θα 
πρέπει να φροντίζει και να μεριμνά ώστε οι χείμαρροι να 
είναι καθαροί από φερτά υλικά, βλάστηση κ.α.

Να φροντίζει για την βατότητα των αγροτικών δόμων 
ώστε σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης από πυρκαγιά, τα 
πυροσβεστικά οχήματα να μπορούν να κυκλοφορούν 
χωρίς δυσκολία.

Το προσωπικό της Δ/νσης να βρίσκεται σε ετοιμότητα 
προκειμένου να αντιμετωπίσουν έκτακτες ανάγκες δασι-
κών πυρκαγιών καθώς και έκτακτες ανάγκες εκδήλωση 
πλημμύρας και σεισμού.

Επίσης το προσωπικό, πρέπει να φροντίζει και να μερι-
μνά για την κατασκευή, τη συντήρηση και την επισκευή 
σε κοινόχρηστους χώρους, πεζόδρομους, πλατείες, 
παιδικές χαρές, παραλίες, δημοτικά κτίρια. Μεριμνά για 
επεμβάσεις ασφαλτόστρωσης και τσιμεντόστρωσης σε 
οδικό δίκτυο, εκτελεί επεμβάσεις σε σχολεία, φροντίζει 
για την επισκευή, συντήρηση τοποθέτηση πληροφο-
ριακών πινακίδων και πινακίδων ΚΟΚ. Επίσης για την 
προετοιμασία εθνικών παρελάσεων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων σε όλο το Δήμο. Επεμβαίνει άμεσα σε πε-
ρίπτωση για αποκατάσταση βλάβης για την ασφάλεια 
πεζών, κατοίκων, διερχόμενων, για την άρση της επικιν-
δυνότητας αλλά και για να μην επεκτείνεται η ζημία. Το 
προσωπικό πρέπει να βρίσκεται σε ετοιμότητα προκει-
μένου να αντιμετωπίσουν έκτακτες ανάγκες δασικών 
πυρκαγιών καθώς και έκτακτες ανάγκες εκδήλωση πλημ-
μύρας και σεισμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. δ' του ν. 3852/
2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) "Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
πρόγραμμα Καλλικράτης" που αναφέρονται στις αρμο-
διότητες του Δημάρχου.

7. Την απόφαση 114/2016(ΑΔΑ: ΩΠΩΔΩΗΝ-ΑΛΔ) 
του Δημοτικού συμβουλίου όπως δημοσιεύθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν.4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρ-
θρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθρου 45 του ν.4071/2012 και την παρ. 2
του άρθρου 15 του ν.4147/2013.

8. Τη με αρ. 50893/14-7-2016 (ΑΔΑ: 7ΙΖΣΟΡ1Ι-ΝΩΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία επικυρώθηκε η 114/2016 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου με την οποία 
εξαιρέθηκε από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και 
καθιερώθηκε 24ωρη λειτουργία για την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χίου (Β΄ 2409/ 4.8.2016).

9. Την απόφαση 733/2018 (ΑΔΑ: 7ΜΟΨΩΗΝ-4Κ9) 
του Δημοτικού συμβουλίου όπως δημοσιεύθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν.4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρ-
θρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν.4071/2012 και την παρ. 2 
του άρθρου 15 του ν.4147/2013.

10. Τη με αρ. 762/8-1-2019 (ΑΔΑ: 9Ι5ΩΟΡ1Ι-Β71) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου, με την οποία επικυρώθηκε η 733/2018 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου με την οποία 
εξαιρέθηκε από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και 
καθιερώθηκε 24ωρη λειτουργία για την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χίου, και δημοσιεύτηκε σε ΦΕΚ 
190/31-1-2019.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων (20220 ν. 3463/2006- ΦΕΚ 114/ τ.Α΄/
8-6-2006) σε συνδυασμό με το ν. 3469/2006 άρθρο 7 παρ. 2
περ. β' και άρθρο 8 παρ. 1 περ. β' του ν. 3469/2006.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015).

13. Το γεγονός ότι για την καταβολή της αποζημίω-
σης έχει προβλεφθεί κι έχει προταθεί σχετική πίστωση 
στο προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2020, ποσού 
8.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχό-
ληση, με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης 8(οκτώ) μόνιμων υπαλλήλων, της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων 
(ΓΚΡΕΪΤΕΡ)(1), ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων(4),ΔΕ28 
Χείριστων Μηχανημάτων Έργων (1), ΔΕ Τεχνικών Χειρι-
στών Χωματουργικών και ανυψωτικών μηχανημάτων 
έργων (1),ΔΕ 30 Τεχνιτών (οικοδόμων) (1), με σχέση εργα-
σίας Δημοσίου Δικαίου του Δήμου για έτος 2020 ως εξής:

Α) απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα και μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτους 
2020(στήλη Υ1).

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτι-
κής μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για 
το έτος 2020 (στήλη Υ2).

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και τις παρ.2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, για το έτους 2020, σύμφωνα με την 
αριθμό 114/2016 και 733/2018 αποφάσεις Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου για την κατ' εξαίρεση λειτουργία, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου αναλυτικά 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1258 Τεύχος B’ 139/29.01.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001392901200008*

Μόνιμοι υπάλληλοι Α Β

Ειδικότητες
Σύνολο

εργαζομένων
Ώρες/6μηνο/

υπάλληλο
Υ1 σύνολο 

ωρών
Ώρες/6μηνο

Υπάλληλο
Υ2 σύνολο 

ωρών

ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων (ΓΚΡΕΪΤΕΡ) 1 120 120 96 96

ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων 4 120 480 96 384

ΔΕ28 Χείριστων Μηχανημάτων Έργων 1 120 120 96 96

ΔΕ Τεχνικών Χειριστών Χωματουργικών 
και ανυψωτικών μηχανημάτωνέργων

1 120 120 96 96

ΔΕ 30, Τεχνιτών (οικοδόμων) 1 120 120 96 96

Γενικό σύνολο 8 960 768

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 222 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού Δημοτικής Επιχειρήσης Ύδρευσης Αποχέ-

τευσης Αγρινίου έτους 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Α)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δημοτικής Επιχειρήσης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Αγρινίου.

3. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980,
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2020 της Δημοτικής Επι-
χειρήσης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγρινίου.

5. Την με αριθμ. 2680/3-12-2019 βεβαίωση της Οικο-
νομική Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχειρήσης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Αγρινίου.

6. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω ιδιαι-
τερότητας κα εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπηρεσι-
ών για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση έτους 2020, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής τακτική, 
εύρυθμη , ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων της Δημοτικής Επιχειρήσης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγρινίου, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή εργασία 40 υπαλλήλων που 
απασχολούνται στα δίκτυα ύδρευσης αποχέτευσης, στον 
βιολογικό καθαρισμό και στο αποφρακτικό μηχάνημα και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο για όλο 
το 2020, για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων 

ύδρευσης-αποχέτευσης των αντλιοστασίων και των εγκα-
ταστάσεων βιολογικού καθαρισμού, την άμεση αποκατά-
σταση διακοπών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης για 
την αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών καθώς και την 
αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για 
την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και 
προστασία της δημόσιας υγείας.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανά-
γκες της Δημοτικής Επιχειρήσης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Αγρινίου.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται 
με κατάσταση του υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων 
υπολογίζεται στα 22.860,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί 
και θα βαρύνει τους Κ.Α. 60.00.02 «Αμοιβές προσωπι-
κού(υπερωρίες)» και Κ.Α. 60.03.00 «Εργοδοτικές εισφο-
ρές προσωπικού (υπερωρίες)» του Προϋπολογισμού 
έτους 2020. (Σχετική βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας αρ. 2680/3-12-2019).

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 9 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   


		2020-01-30T12:04:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




